por la Ley 22/2021, de 28 de diciembre, de Presupuestos Generales del 

Estado para el año 2022. 

2. La cuantía máxima de las ayudas que podrá otorgarse, en virtud de la 

presente convocatoria, al conjunto de todos los beneficiarios, será de 

244.000.000 € (doscientos cuarenta y cuatro millones de euros).  

3. La concesión de las ayudas queda condicionada a la existencia de crédito 

adecuado y suficiente en el momento de la resolución de concesión. 

Quinto. Características de las ayudas. 

1. Las ayudas se concederán por el procedimiento de concurrencia